Kính gửi:

- Thủ trưởng các sở, cơ quan ngang sở,

cơ quan thuộc UBND Tỉnh;

- Chủ tịch UBND huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số

1048/VPCP-TKBT ngày 28 tháng 3 năm 2024 của Văn phòng Chính phủ về

việc thực hiện Kết luận của lãnh đạo chủ chốt tháng 3/2024; Chủ tịch UBND

Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa yêu cầu Thủ trưởng các sở, cơ quan ngang sở, cơ quan

thuộc UBND Tỉnh, Chủ tịch UBND huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ

được giao, thực hiện tốt những công việc cụ thể sau:

1. Chủ động, tích cực, triển khai hiệu quả Chương trình hành động năm

2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh khóa XI1, Nghị quyết của HĐND Tỉnh2

về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Tháp năm 2024; Chương trình

hành động của UBND Tỉnh3 về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; bảo đảm

yêu cầu về chất lượng, tiến độ đối với nội dung trình Trung ương, Tỉnh ủy, Hội

đồng nhân dân Tỉnh, UBND Tỉnh.

 2. Thường xuyên theo dõi, dự báo, tham mưu phục vụ điều hành kinh tế -

xã hội kịp thời thích ứng với tình hình, xu thế mới. Tiếp tục triển khai quyết liệt,

hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2024. Tập trung

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong sản xuất, kinh doanh, thu hút đầu tư, đẩy

mạnh cải cách thủ tục hành chính, tạo mọi thuận lợi cho người dân, doanh

nghiệp. Thực hiện hiệu quả các chương trình xúc tiến thương mại, thúc đẩy phân

phối hàng hóa qua nền tảng số, thương mại điện tử để mở rộng xuất khẩu và tiêu

dùng nội địa; vận động người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam.

3. Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án hạ tầng chiến lược trọng điểm,

quan trọng quốc gia và các dự án, công trình trọng điểm của tỉnh; bảo đảm về

1 Chương trình số 68-CTr/TU ngày 05/01/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh khóa XI về Chương trình

hành động năm 2024 gắn với thực hiện Kết luận số 64-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII.
2 Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của HĐND tỉnh Đồng Tháp về kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Tháp năm 2024.
3 Quyết định số 46/QĐ-UBND-HC ngày 17/01/2024 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-TH          Đồng Tháp, ngày        tháng  4  năm 2024

V/v triển khai Kết luận của lãnh đạo

chủ chốt tháng 3 năm 2024

tiêu chuẩn, chất lượng công trình đường bộ cao tốc và an toàn cho các phương

tiện lưu thông.

4. Chú trọng thực hiện chính sách người có công, trợ giúp xã hội, bảo đảm

an sinh xã hội, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của Nhân dân. Tăng cường

công tác phòng, chống dịch sốt xuất huyết, tay – chân – miệng và phòng, chống

bệnh dại, không để dịch bùng phát ra diện rộng. Tăng cường công tác tuyên

truyền pháp luật, xử lý nghiêm vi phạm pháp luật về trật tự, an toàn giao thông,

cháy nổ, về quản lý, sử dụng pháo, chất nổ…

5. Quan tâm giải quyết khiếu kiện của người dân, không để tập trung đông

người ảnh hưởng đến an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội. Đẩy mạnh tuyên

truyền, giáo dục về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Làm tốt hơn công tác

bảo vệ chính trị nội bộ, thực hiện nghiêm các quy định về bảo vệ bí mật nhà

nước; đẩy mạnh đấu tranh, xử lý hiệu quả thông tin xấu, độc trên mạng; kịp thời

phát hiện, ngăn chặn âm mưu thủ đoạn của các thế lực thù địch chống phá Đảng,

Nhà nước ta.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm tổ chức

thực hiện nghiêm các nhiệm vụ tại văn bản này.

Văn phòng UBND Tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo đến các cơ quan, đơn vị,

địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Văn phòng Chính phủ (để b/c);

- CT/UBND Tỉnh (để b/c);

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, TH (tuan).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phi Đa

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-04-20T17:12:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Phi Đa<npda.snv@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-04-21T14:55:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-04-21T14:55:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-04-21T14:55:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!